
 1 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ  
  

О назначении публичных слушаний по проекту решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2014 год» 

 

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 25 февраля 2015 г. № 383 

 

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, решением 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 29.03.2006 № 

19 «О публичных слушаниях в Востокском городском поселении», решением 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 09.07.2014 № 

137 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Востокском городском 

поселении», Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

  

РЕШИЛ: 

  

1. Утвердить проект решения Муниципального комитета Востокского 

городского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Востокского городского поселения за 2014 год» (Приложение 1). 

2. Провести публичные слушания по проекту решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2014 год» по 

инициативе Муниципального комитета Востокского городского поселения.  

3. Обнародовать проект решения Муниципального комитета Востокского 

городского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Востокского городского поселения за 2014 год» путем размещения в 

администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры 

«Металлург» п. Восток». 

4. Назначить публичные слушания на 20 марта 2015 года в 17 часов 00 

минут в администрации Востокского городского поселения по адресу: 

Приморский край, Красноармейский район, п. Восток, ул. Молодежная, 1а. 

5. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в 

следующем составе: 

Герасименко Г.Н., глава администрации Востокского городского 

поселения; 



 2 

Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета Востокского 

городского поселения; 

Павлова Е.А., старший специалист 2 разряда администрации Востокского 

городского поселения по финансово-экономическим вопросам; 

Суркова О.В., депутат Муниципального комитета Востокского 

городского поселения; 

Филатов М.В., пресс-секретарь ОАО «Горнорудная компания «АИР». 

5. Определить сроки подачи предложений и рекомендаций граждан 

ежедневно в рабочие дни с 10 до 16 час. до 20 марта 2015 года по адресу: п. 

Восток, ул. Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения. Предложения и рекомендации могут быть направлены по почте по 

адресу: 692183, Приморский край, Красноармейский район, п. Восток, ул. 

Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского городского поселения с 

пометкой на конверте «Предложения по проекту решения «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2014 

год». 

6. Результаты публичных слушаний обнародовать путем размещения в 

администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры 

«Металлург» п. Восток». 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на старшего 

специалиста 2 разряда администрации Востокского городского поселения по 

финансово-экономическим вопросам Павлову Е.А. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем размещения в администрации Востокского городского 

поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток». 

 

 

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                               Г.Н. Герасименко 
 

«12» марта 2015 г. 

№ 160 

 

Дата обнародования «13» марта 2015 г. исх. № 391 
 

 

 

 



 3 

Приложение 1 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 12.03.2015г. № 160 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

 ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ  
  

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского 

городского поселения за 2014 год 

 

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от ___ ______ 2015 г. № ___ 

 

Настоящее решение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законами и иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации и Приморского края, Уставом Востокского городского поселения, 

решением Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

09.07.2014 № 137 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Востокском городском поселении»  

 

Статья 1 

 

Утвердить отчет об исполнении бюджета Востокского городского 

поселения за 2014 год по доходам в сумме 21 719,305 тыс. рублей согласно 

Приложению 1 к настоящему решению, по расходам 20 056,362 тыс. рублей 

согласно Приложению 2 к настоящему решению, с превышением доходов над 

расходами в сумме 1 662,943 тыс. рублей.   

 

Статья 2 

 

Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета Востокского 

городского поселения в ведомственной структуре расходов бюджета 

Востокского городского поселения за 2014 год согласно Приложению 3 к 

настоящему решению. 

 

Статья 3 

 

Утвердить отчет о численности муниципальных служащих органов 

местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и 



 4 

фактических затрат на их денежное содержание за 2014 год согласно 

Приложению 4 к настоящему решению. 

 

Статья 4 

 

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем размещения в администрации Востокского городского 

поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток». 

 

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                                Г.Н. Герасименко 

 

«___» ___________ 2015 г. 

№ ___ 

 

Дата обнародования «___» ____________ 2015 г. исх. № ____ 



 5 

Приложение 1 

к решению муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

            от __.____. 2015г. № ___ 

 
ОТЧЕТ ОБ ОБЪЕМЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2014 ГОД 

 

Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование дохода 

Уточненный 

бюджет 2014 

года, тыс. руб 

Кассовое 

исполнение за 

2014 год, тыс. 

руб. 

Процент 

выполнения 

1 2 3   

СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ    

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 802,751 10 865,581 100,58 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 8 843,251 8 914,140 100,73 

006 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностного 

лица органа местного самоуправления 

уполномоченного в соответствии с 

законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных действий 

198,000 198,000 100,00 

182 1 05 02000 02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
- - - 

182 1 06 01030 10 1000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселения 

83,000 76,675 91,70 

182 1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса РФ и применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселения 

132,950 134,575 101,06 

182 1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса РФ и применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселения 

1 200,550 1 200,331 99,69 

182 1 09 04053 10 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территории поселения 

- - - 

100 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

127,000 129,024 101,59 

100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

3,000 2,906 96,87 

100 1 03 02250 01 0000 110 

 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 
215,000 221,033 102,81 



 6 

Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование дохода 

Уточненный 

бюджет 2014 

года, тыс. руб 

Кассовое 

исполнение за 

2014 год, тыс. 

руб. 

Процент 

выполнения 

1 2 3   

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

0,000 -11,103  

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 462,000 7 536,643 101,00 

002 1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах поселения 

- 19,211 - 

002 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений 

1 300,000 1 390,414 106,95 

006 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 800,000 1 798,022 99,89 

006 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

поселения (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

4 030,000 4 014,955 99,63 

006 1 17 01050 10 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 
- - - 

006 1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

поселений 

330,000 312,041 94,56 

006 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией  имущества поселений 

- - - 

006 1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов поселений 
- - - 

006 1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

2,000 2,000 100,000 

 ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 18 264,751 18 402,224 100,75 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   



 7 

Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование дохода 

Уточненный 

бюджет 2014 

года, тыс. руб 

Кассовое 

исполнение за 

2014 год, тыс. 

руб. 

Процент 

выполнения 

1 2 3   

006 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
   

006 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

237,080 237,080 100,00 

006 2 07 05000 10 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты поселений 
- - - 

006 2 02 04041 100000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 

проведение мероприятий по подключению 

общедоступных библиотек к сети Интернет 

10, 327 0,000 0,00 

006 2 02 02999 10 0000 151 

Субсидии на строительство, 

реконструкцию, ремонт объектов культуры 

(в том числе проектно-изыскательские 

работы), находящихся в муниципальной 

собственности 

3 080,000 3 080,000 100,00 

ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 327,407 3 317,080 99,69 

ВСЕГО ДОХОДОВ 21 592,158 21 719,305 100,59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Приложение 2 

к решению муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

            от ___.______. 2015г. № ____ 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАСХОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2014 ГОД 

 

           (тыс. руб.) 

Наименование расходов 
Раздел, 

подраздел 

Утвержденный 

бюджет на 

2014 г. 

Уточненный бюджет на 2014 г. Кассовое исполнение за 2014 г. 

Всего 

в том числе: 

Всего 

в том числе: 

За счет 

средств 

местного 

бюджета 

За счет 

средств 

субвенций, 

субсидий 

За счет 

средств 

местного 

бюджета 

За счет 

средств 

субвенций, 

субсидий 

1  2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ 0100 12 957,500 13 146,241 13 135,914 10,327 10 562,778 10 562,778 0,000 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

Востокского городского поселения 
0102 1 006,517 1 026,797 1 026,797 0,000 1 026,785 1 026,785 0,000 

Расходы на обеспечение деятельности 

Муниципального комитета Востокского городского 

поселения 

0103 1 565,812 1 467,721 1 467,721 0,000 1 424,931 1 424,931 0,000 

Расходы на обеспечение деятельности 

администрации Востокского городского поселения 0104 1 963,671 1 479,482 1 479,482 0,000 1 422,321 1 422,321 0,000 

Резервные фонды 0111 150,000 150,000 150,000 0,000 0,000 0,000  

Другие общегосударственные вопросы 0113 8 271,500 9 022,241 9 011,914 10,327 6 688,741 6 688,741 0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 237,080 237,080 0,000 237,080 237,080 0,000 237,080 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 237,080 237,080 0,000 237,080 237,080 0,000 237,080 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300 20,000 20,000 20,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

0309 20,000 20,000 20,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 735,000 1 594,000 1 594,000 0,000 558,640 558,640 0,000 

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 085,000 944,000 944,000 0,000 99,000 0,000 0,000 

другие вопросы в области национальной экономики 0412 650,000 650,000 650,000 0,000 459,640 459,640 0,000 



 9 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2 958,765 2 025,265 2 025,265 0,000 1 012,728 1 012,728 0,000 

Жилищное хозяйство 0501 2 758,765 1 825,265 1 825,265 0,000 968,286 968,286 0,000 

Благоустройство 0503 200,000 200,000 200,000 0,000 44,442 44,442 0,000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
0800 4 230,355 7 813,855 4 733,855 3 080,000 7 638,089 4 558,089 3 080,000 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 
0801 4 230,355 7 813,855 4 733,855 3 080,000 7 638,089 4 558,089 3 080,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 80,000 80,000 80,000 0,000 47 ,048 47 ,048 0,000 

 массовый спорт 1102 80,000 80,000 80,000 0,000 47,048 47,048 0,000 

ИТОГО  22 218,700 24 916,441 21 589,034 3 327,407 20 056,363 16 739,283 3 317,080 

 

 



 10 

Приложение 3 

к решению муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

            от ___._____. 2015г. № ___ 

 
ОТЧЕТ 

ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАСХОДАМ ЗА 2014 ГОД 

В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
                                                                                                                                                                                                                                                                             тыс. руб. 

Наименование показателя 
Ведомст-

во 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расхода 

Уточненный 

бюджет за 

2014 год 

Кассовое 

исполнение за 

2014 год 

Процент 

выполнения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ   ВОПРОСЫ 000 0100 0000000 000 13 146,241 10 562,778 80,35 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
006 0102 9990203 000 1 026,797 1 026,785 100,00 

Расходы на обеспечение деятельности главы Востокского городского поселения 006 0102 9990203 120 1 026,797 1 026,785 100,00 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) 

ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

006 0103 9990200 000 1 467,721 1 424,931 97,08 

Расходы на обеспечение деятельности Председателя Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 
006 0103 9990211 120 1 097,342 1 097,338 100,00 

Расходы на обеспечение деятельности аппарата Муниципального комитета 006 0103 9990204 120 370,379 327,593 88,45 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ 000 0104 9990204 000 1 479,482 1 422,321 96,14 

Расходы на обеспечение деятельности администрации Востокского городского 

поселения 
006 0104 9990204 000 1 479,482 1 422,321 96,14 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 006 0111 9990005 870 150,000 0,000 0,00 

Резервные средства 006 0111 9990005 870 150,000 0,000 0,00 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 006 0113 9990399 000 9 022,241 6 688,741 74,14 

Выполнение функций казенными учреждениями 006 0113 9990399 000 9 022,241 6 688,741 74,14 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000 000 237,080 237,080 100,00 

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА 006 0203 9995118 000 237,080 237,080 100,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют 

военные комиссариаты 
006 0203 9995118 000 237,080 237,080 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
000 0300 0000000 200 20,000 0,000 0,00 

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА 
006 0309 9991801 200 20,000 0,000 0,00 



 11 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий, гражданской обороне 
006 0309 9991801 200 20,000 0,000 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000 200 1 594,000 558,640 36,93 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 006 0409 9992004 200 944,000 99,000 10,49 

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных 

дорог местного значения) 

006 0409 9992004 200 444,000 99,000 22,30 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 006 0409 1007952 200 500,000 0,000 0,000 

Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог местного значения и 

улично-дорожной сети Востокского городского поселения на 2013-2015 годы» 
006 0409 1007952 200 500,000 0,000 0,000 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 006 0412 9990338 200 650,000 459,640 70,71 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 006 0412 9990338 200 650,000 459,640 70,71 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 9990600 000 2 025,265 1 012,728 50,00 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 006 0501 9990610 200 1 825,265 968,286 53,05 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 006 0503 9990605 200 200,000 44,442 22,22 

Уличное освещение 006 0503 9990605 200 75,000 0,000 0,00 

Содержание и благоустройство мест захоронения 006 0503 9990605 200 15,000 0,000 0,00 

Мероприятия по благоустройству поселения 006 0503 9990605 200 110,00 44,442 40,40 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
000 0800 0000000 000 7 813,855 7 638,089 97,75 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ 006 0801 9990440 000 3 280,355 3 108,088 94,75 

Выполнение функций казенными учреждениями 006 0801 9990440 000 3 280,355 3 108,088 94,75 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 006 0801 2007951 000 4 533,500 4 530,001 99,92 

Муниципальная программа «Развитие культуры Востокского городского поселения 

Красноармейского муниципального района на 2012-2015 годы» 
006 0801 2007951 000 4 533,500 4 530,001 99,92 

в т. ч. расходы, связанные с ремонтом здания МКУК ДК «Металлург» п. Восток 006 0801 2007951 200 1 320,000 1 320,000 100,00 

субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований на 

строительство, реконструкцию, ремонт объектов культуры (в том числе проектно-

изыскательские работы), находящиеся в собственности поселения 

006 0801 2007951 200 3 080,000 3 080,000 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
006 0801 2007951 200 133,500 130,001 97,38 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000 000 80,000 47,048 58,81 

МАССОВЫЙ СПОРТ 006 1101 9990512 000 80,000 47,048 58,81 

Выполнение функций органами местного самоуправления 006 1101 9990512 000 80,000 47,048 58,81 

ИТОГО         24 916,441 20 056,363 80,49 



 12 

Приложение 4 

к решению муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

            от  ___.______. 2015г. № ____ 

 

 
ОТЧЕТ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ФАКТИЧЕСКИХ ЗАТРАТ 

НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ЗА 2014 ГОД 

                                                                                                                                        

№ 

п/п 

 

Наименование учреждения Штатная 

численность, 

ед. 

Фактическая 

численность, 

чел. 

Фактические 

затраты на 

денежное 

содержание, 

тыс. руб. 

1 Администрация Востокского городского 

поселения, в т. ч. 
7 7 

 

2 422,518 

 Выборное должностное лицо 1 1 1 026,785 

 Муниципальные служащие 6 5,25 1 395,733 

2 Муниципальный  комитет Востокского 

городского поселения 
2 1,5 

1 404,843 

3 МКУ АХУ ВГП 21 15 4 202,742 

4 МКУК ДК «Металлург» п. Восток 10 8 3 076,644 

 

 

       

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Пояснительная записка 

к отчету об исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2014 год 

 

Бюджет Востокского городского поселения на 2014 год утвержден решением 

муниципального комитета от 27.12.2013 г. № 125 «О бюджете Востокского городского 

поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов». 

В течение года в отдельные показатели бюджета вносились изменения, связанные с 

поступлением целевых средств из вышестоящих бюджетов, уточнением доходов,  

уточнением и перераспределением расходов по целевым статьям. 

Бюджет Востокского городского поселения за 2014 год исполнен по доходам на 

21 719,305 тыс. руб., по расходам на 20 056,362 тыс. руб.  

Остаток денежных средств на едином счете бюджета на 01.01.2015 г. составил 

4 987,226 тыс. руб.  

 

По доходам бюджет Востокского городского поселения за 2014 год исполнен на 

100,58 %. 

Анализ динамики поступлений доходов в бюджет представлен в таблице 1. 

 

Таблица 1 

Анализ поступлений в бюджет поселения 

 
№ 

п/п 

Наименование источников дохода Уточненный 

бюджет 2014 

года, тыс. руб. 

Кассовое 

исполнение 

2014 год, тыс. 

руб. 

Процент 

выполнения 

Поступления 

в 2013 году      

(тыс. руб.) 

 

2014 г. к 

2013 г. 

(%) 

1 Налог на доходы физических лиц 8 843,251 8 914,140 100,73 8 301,421 107,38 

2 Налог на имущество физических лиц 83,000 76,675 91,70 88,049 87,08 

3 Земельный налог 1 333,500 1 334,906 100,11 454,331 293,82 

4 Госпошлина за нотариальные действия 198,000 198,000 100,00 149,074 132,82 

5 Доходы от уплаты акцизов 345,000 341,860 99,09 - - 

6 Арендная плата за земли 1 300,000 1 390,414 106,95 1 290,429 107,75 

7 Доходы от продажи муниципального 

имущества 0,000 19,211 - 1,327 1 447,7 

8 Аренда имущества 1 800,000 1 798,022 99,89 1 751,863 102,12 

9 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности поселения  4 030,000 4 014,955 99,63 1 489,209 269,60 

10 Доходы от оказания платных услуг 330,000 312,041 94,56 261,520 119,32 

11 Денежные взыскания (штрафы) 2,000 2,000 100,00 - - 

12 Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета 237,080 237,080 100,00 230,190 102,99 

13 Субсидии из других бюджетов 

бюджетной системы 3 080,000 3 080,000 100,00 534,167 576,60 

14 Иные межбюджетные трансферты 10,327 0,000 0,00 - - 

 

Как видно, в 2014 году рост поступлений по налогу на доходы физических лиц 

составил 7,38% по сравнению с 2013 годом. 

Объем поступлений по налогу на имущество физических лиц снизился по сравнению 

с 2013 годом на 12,92%. В связи с неисполнением налогоплательщиками обязанности по 

уплате налогов, сумма недоимки по состоянию на 01.01.2015 года составляет 132,787 тыс. 

руб., в том числе по налогу, недополученному в 2012-2013 годах. 

Кассовое исполнение поступлений в бюджет по земельному налогу составило 

1 334,906 тыс. руб. В 2014 году сумма недоимки по земельному налогу с юридических лиц за 

2013 год поступила в бюджет в полном объеме. Сумма недоимки по земельному налогу с 

физических лиц на 01.01.2015 года составила 22,155 тыс. руб.  



 14 

Поступления государственной пошлины за нотариальные действия должностного 

лица органа местного самоуправления в 2014 году больше на 32,82% в связи с увеличением 

обращений граждан. 

 Поступления от уплаты акцизов составили 341,860 тыс. руб., что на 29,66% меньше 

утвержденных первоначальным планом назначений.  

В связи с увеличением количества земельных участков, переданных по договорам 

аренды рост поступлений от арендной платы за земли в 2014 году составил 7,75%. 

Плановые назначения по доходам от продажи земельных участков не установлены, 

поступления в 2014 году составили 19,211 тыс. руб. 

Доходы от аренды муниципального имущества, равно как и объем прочих 

поступлений от использования имущества, находящегося в собственности поселения (наем 

жилого помещения), в соответствии с расчетным прогнозным значением фактического 

исполнения были уточнены. Необходимость уточнения данных видов доходов возникла в 

связи с невыполнением арендаторами и населением обязанностей по внесению арендных 

платежей за пользование муниципальным имуществом и оплате за наем жилого помещения. 

По состоянию на 01.01.2015 сумма дебиторской задолженности по арендной плате 

составила 221,828 тыс. руб.   

Сумма дебиторской задолженности по оплате за наем жилого помещения за 2014 год 

составила 1 504,881 тыс. руб.     

На конец 2014 года всего подготовлено и направлено для взыскания задолженности 

по оплате муниципального жилья исковых заявлений на сумму 1 408,835 тыс. руб. Из них, 

исковых заявлений на сумму 333,152 тыс. руб. принято к удержанию, возвращено в связи с 

отсутствием возможности взыскать денежные средства на сумму 64,859 тыс. руб., по 

исковым заявлениям на сумму 1 010,825 тыс. руб. на начало 2015 года решение суда 

отсутствует. Всего за 2014 год в доход бюджета по удержаниям задолженности за оплату 

муниципального жилья поступило 230,489 тыс. руб., в том числе, по исковым заявлениям, 

направленным в 2013 году. 

Сумма начисленных пеней по договорам аренды составляет 13,399 тыс. руб. В связи с 

нарушениями арендаторами сроков внесения арендных платежей четыре договора аренды 

предполагаются к расторжению в 2015 году. 

Поступления доходов от оказания платных услуг увеличены на 19,32% по сравнению 

в 2013 годом и составили 312,041 тыс. руб. 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета составили 237,080 тыс. руб. 

и были освоены в полном объеме. 

Субсидии из краевого бюджета в сумме 3 080,00 тыс. руб. были предоставлены 

бюджету Востокского городского поселения на условиях софинансирования ремонтных 

работ здания МКУК ДК «Металлург» п. Восток.  

Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий по подключению 

общедоступных библиотек к сети Интернет в бюджет Востокского городского поселения в 

2014 году не поступили. 

 

По расходам бюджет Востокского городского поселения за 2014 год исполнен на 

80,49 %. 

Функциональная структура исполнения расходов бюджета поселения за 2014 год 

представлена в таблице 2. 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

Таблица 2  

Исполнение расходов бюджета Востокского городского поселения по разделам и 

подразделам функциональной классификации расходов бюджетов РФ за 2014 год      

 

Наименование показателя 
Раздел, 

подраздел 

Уточненный 

бюджет на 

2014 г. 

Кассовое 

исполнение 

за  2014 г. 

Процент 

исполнения 

Общегосударственные вопросы 0100 13 146,241 10 562,778 80,35 

Функционирование высшего должностного 

лица органа местного самоуправления  
0102 1 026,797 1 026,785 100,000 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов местного 

самоуправления  

0103 1 467,721 1 424,931 97,08 

Функционирование местной администрации 0104 1 479,482 1 422,321 96,14 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0113 9 022,241 6 688,741 74,14 

Национальная  оборона 0200 237,080 237,080 100,00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 237,080 237,080 100,00 

Национальная  безопасность 0300 20,000 0,000 0,00 

Расходы на осуществление мероприятий в 

области предупреждений и ликвидаций 

последствий от чрезвычайных ситуаций, 

гражданской обороне 

0309 20,000 0,000 0,00 

Национальная экономика 0400 1 594,000 558,640 36,93 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0409 944,000 99,000 10,49 

 Строительство, модернизация, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

0409 444,000 99,000 22,30 

Муниципальная программа «Развитие 

автомобильных дорог местного значения и 

улично-дорожной сети Востокского 

городского поселения на 2013-2015 годы» 

0409 500,000 0,000 0,00 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 
0412 650,000 459,640 70,71 

 Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 
0412 650,000 459,640 70,71 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 2 025,265 1 012,728 50,00 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0501 1825,265 968,286 53,05 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 200,000 44,442 22,22 

Уличное освещение 0503 75,000 0,000 0,000 

Расходы на содержание мест захоронения 0503 15,000 0,000 0,000 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
0503 110,000 44,442 40,40 

Культура, кинематография, средства 

массовой информации 
0800 7 813,855 7 638,089 97,75 

Обеспечение деятельности МКУК ДК 

«Металлург» п. Восток 
0801 3 280,355 3 108,088 94,75 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры Востокского городского 

поселения Красноармейского 

муниципального района на 2012-2015 годы» 

0801 4 533,500 4 530,001 99,92 



 16 

в т. ч. расходы, связанные с ремонтом 

здания МКУК ДК «Металлург» п. Восток 
0801 1 320,000 1 320,000 100,00 

субсидии из краевого бюджета бюджетам 

муниципальных образований на 

строительство, реконструкцию, ремонт 

объектов культуры (в том числе проектно-

изыскательские работы), находящиеся в 

собственности поселения 

0801 3 08,000 3 080,000 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 133,500 130,001 97,38 

Здравоохранение, физическая культура и 

спорт 
1100 80,000 47,048 58,81 

Физическая культура и спорт 1102 80,000 47,048 58,81 

Всего расходов  24 916,441 20 056,363 80,49 

 

                                                                                                            

1. Общегосударственные вопросы 

 

Расходы по разделу «Общегосударственные вопросы» составляют 10 562,778 тыс. 

руб. или 80,35% от годового плана. 

  

Функционирование высшего должностного муниципального образования 

представительных органов Востокского городского поселения и местной 

администрации 

 

По разделу, подразделу 0102 в отчетном периоде предусмотрены и производились 

расходы на денежное содержание главы Востокского городского поселения. Ассигнования 

освоены в сумме 1 026,785 тыс. руб., что составляет 100% к годовым назначениям. 

Задолженность по оплате труда на 01.01.2015 г. отсутствует. 

Расходы на обеспечение деятельности Муниципального комитета поселения (раздел, 

подраздел 0103) составили 1 424,931 тыс. руб., что составляет 100% к годовым назначениям. 

Задолженность по оплате труда на 01.01.2014г. отсутствует. 

   В разделе, подразделе 0104 отражены расходы на содержание и обеспечение 

деятельности администрации Востокского городского поселения. Расходы производились по 

следующим статьям: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Задолженность по оплате труда на 01.01.2015г. отсутствует. 

 

Другие общегосударственные расходы 

 

По данному подразделу были запланированы и производились расходы на 

обеспечение деятельности МКУ «Административно-хозяйственное управление Востокского 

городского поселения», уставными целями которого является организационное и 

хозяйственно-материальное обеспечения деятельности органов местного самоуправления, 

Наименование показателя КОСГУ Сумма (тыс. руб.) 

Заработная плата 211 1 062,965 

Прочие выплаты 212 7,000 

Начисление на заработную плату 213 332,768 

Транспортные услуги 222 11,868 

Прочие услуги 226 1,200 

Прочие расходы 290 6,520 

ИТОГО 1 422,321 



 17 

муниципальных учреждений Востокского городского поселения. Ассигнования освоены на 

74,14 %, расходы производились по следующим статьям: 

 

 

 

 

Ф 

 

Ф 

 

 

 

 

 

 

 

Фактическое расходование средств ниже запланированных назначений объясняется 

экономией расходов по оплате коммунальных услуг, отсутствием необходимости 

приобретения основных средств, невыполнением в 2014 году отдельных видов ремонтных 

работ в связи с предоставлением средств краевого бюджета на иные цели, отличные от 

планируемых.   

Задолженность по оплате труда по состоянию на 01.01.2015г. отсутствует. 

 

 

2. Национальная оборона 

 Расходы по данному подразделу, согласно выделенным субвенциям, производились на 

обеспечение деятельности ВУС по следующим кодам бюджетной классификации в разрезе 

операций сектора государственного управления: 
 

 

Задолженность по оплате труда по состоянию на 01.01.2015г. отсутствует. 

 

3. Национальная безопасность правоохранительная деятельность 

 

Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

Расходов за 2014 год по данному направлению не производилось. 

 

4. Национальная экономика  

 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

Расходы по данному подразделу производились на оплату услуг по содержанию 

внутрипоселковых дорог по договору в течение 2014 года в размере 99,00 тыс. руб. В связи с 

отсутствием заявок на участие в электронном аукционе, проведенном администрацией 

Наименование показателя КОСГУ Сумма (тыс. руб.) 

  плановые 

назначения 

кассовое 

исполнение 

Заработная плата 211 3 470,567 3 180,785 

Прочие выплаты 212 50,872 50,548 

Начисление на заработную плату 213 1 038,711 1 021,957 

Услуги связи 221 297,327 279,094 

Транспортные услуги 222 59,600 34,591 

Коммунальные услуги 223 2 315,350 1 487,660 

Услуги по содержанию имущества 225 1 027,814 51,573 

Прочие услуги 226 332,000 329,578 

Прочие расходы 290 35,000 7,583 

Увеличение стоимости основных средств 310 170,000 28,060 

Увеличение стоимости материальных запасов 340 225,000 217,312 

ИТОГО 9 022,241 6 688,741 

Наименование показателя КОСГУ Сумма (руб.) 

Заработная плата 211 135 296,50 

Прочие выплаты 212 720,00 

Начисление на заработную плату 213 40 829,29 

Услуги связи 221 6 300,00 

Транспортные услуги 222 1 001,00 

Коммунальные услуги 223 12 051,21 

Прочие услуги 226 14 973,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 340 25 909,00 

ИТОГО 237,080 



 18 

Востокского городского поселения с целью организации ремонтных работ участка 

автомобильной дороги общего пользования местного значения, запланированные средства в 

2014 году не освоены. 

 

Другие вопросы в области национальной экономики 

По данному подразделу производились расходы на оплату завершающего этапа по 

разработке генерального плана Востокского городского поселения в размере 400,000 тыс. 

руб., а также оплату 1 и 2 этапа разработки Правил землепользования и застройки 

Востокского городского поселения.  

 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 

 

Жилищное хозяйство 

По данному подразделу производилась оплата содержания пустующего 

(незаселенного) муниципального жилья и оплата взносов на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах. Сумма расходов составила 968,286 тыс. руб. При 

плановых назначениях 1 825,265 тыс. руб. исполнение составило 53,05%. Ассигнования не 

использованы в полном объеме по причине снижения количества незаселенного 

муниципального жилья, роста числа приватизированных квартир.    

 

Благоустройство 

Расходы по данному подразделу составили 44,442 тыс. руб. и были направлены на 

приобретение материалов и оплату работ по скосу травы на территории поселения, плановые 

назначения использованы на 22,22%. 

 

6. Культура, кинематография 

 

          Расходы в целом по разделу  составляют 7 638,089 тыс. руб. 

 

Культура 

          По подразделу отражены расходы на содержание МКУК ДК «Металлург» п. Восток, 

кассовое исполнение которых изображено в нижеприведенной таблице. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В рамках муниципальной программы были произведены расходы на сумму 4 530,001 

тыс. руб., из них 4 433,983 тыс. руб. составили расходы, связанные с проведением ремонтных 

работ в здании МКУК ДК «Металлург» п. Восток по замене витражей и утеплению кровли 

здания. Данные виды работ были произведены с привлечением средств краевого бюджета в 

размере 3 080,000 тыс. руб. 

 

 

 

Наименование показателя КОСГУ Сумма (тыс. 

руб.) 

Заработная плата 211 2 390,068 

Прочие выплаты 212 3,600 

Начисление на заработную плату 213 686,576 

Услуги по содержанию имущества 222 3,000 

Прочие услуги 225 4 400,000 

Прочие расходы 226 29,483 

Увеличение стоимости основных средств  

(книжный фонд) 

 

290 120,362 

Увеличение стоимости основных средств 310 5,000 

ИТОГО 7 638,089 



 19 

7. Физическая культура и спорт 

Массовый спорт 

По данному подразделу расходы производились на приобретение сувенирной 

продукции для награждения участников спортивных мероприятий в размере 47,048 тыс. руб., 

что составляет 58,81% от общих плановых расходов по данному подразделу.  

 

Структура источников расходов приведена в таблице 4 

 

 

Таблица 4 - Структура источников расходов 

 

Раздел, подраздел Наименование раздела, подраздела 

Кассовое 

исполнение  за 

2014 г. сумма (тыс. 

руб.) 

Удельный вес в 

разрезе общих 

расходов, % 

0100 в т.ч.   10 562,778 52,67 

0102 Глава Востокского городского 

поселения 
1 026,785 5,12 

0103 Муниципальный комитет  1 424,931 7,1 

0104 Администрация Востокского 

городского поселения 1 422,321 7,1 

0113 Другие общегосударственные 

вопросы  6 688,741 33,35 

0203 Национальная оборона (ВУС) 237,080 1,18 

0400 в т.ч.  Национальная экономика 558,640 2,78 

0409 Дорожное хозяйство 99,000 0,49 

0412  Национальная экономика 459,640 2,29 

0500 в т.ч. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
1 012,728 5,05 

0501 Жилищное хозяйство 968,286 4,83 

0503 Благоустройство 44,442 0,22 

0801 в т. ч. Культура 7 638,089 38,09 

  МКУК ДК «Металлург» п. Восток 7 638,089 38,08 

1102 Физическая культура и спорт 47,048 0,23 

Всего расходов 20 056,363 100,000 

 

Отчет о резервном фонде администрации поселения 

 

Резервный фонд администрации Востокского городского поселения в бюджете 

Востокского городского поселения в 2014 год не использовался.  

 

Отчет о предоставлении и погашении бюджетных кредитов,  

выданных из бюджета поселения 

 

Бюджетные кредиты из бюджета Востокского городского поселения в 2014 году не 

предоставлялись.  

 

Отчет о выданных муниципальных гарантиях поселения по всем  

получателям гарантий 

 

Востокское городское поселение в 2014 году не предоставляло муниципальных 

гарантий.  


